

Avslutande samrådsprotokoll

Datum: 2022-05-25

Ort: Karlstad

Närvarande Karlstads Energi: Erik Kornfeld, vd, Olof Öberg, avdelningschef Energitjänster, Martin Rosén, kundansvarig fjärrvärme, Peo Ajaxson, stabskommunikatör.

Närvarande kundrepresentanter: Johan Karlsson, Lundbergs, Peter Persson, Capriga, Helena Nilsson och Anders Haugemon, Brf Inre Hamnen, Johan Gustafsson och Ulf Hasselheim, Willhem, Gabriel Runelid, Brf Fören, Ulf Jansson och Bengt Larsson, Brf Rud.

Närvarande kundrepresentanter via Teams: Pererik Ekeberg, Villaägarna, Björn Lundgren, Länsförsäkringar, Daniel Appelholm, Karlstads kommun, Ingela Sundqvist, Nyfosa, Johanna Svanberg, Brf Affärsmannen, Magda Jansson och Anna Wassberg, KBAB, Per Spector, Brf Stocken, Stefan Ericsson, Boforsen, Håkan Fallqvist, Fastighetsägarna, Marie Svensson, Färjestads Travsällskap, Magnus Henriksson, Cityfastigheter.

Justerare: Ulf Hasselheim, Willhem, Johan Karlsson, Lundbergs.

Genomförda möten i samrådsprocessen

Se bilaga.

Summering av det avslutande samrådsmötet:

Martin inleder mötet med att visa agendan.

Martin fortsätter med att visa vår fjärrvärmeproduktion för 2021, ett år där vi hade bra tillgänglighet i våra pannor. Vår avfallspanna Heden 1 hade ett oplanerat stopp under hösten men i övrigt gick våra pannor enligt plan.

Just nu pågår en modernisering av avfallspannan Heden 1 där vi bland annat bytt travers under de senaste veckorna. Vi kommer fortsätta modernisera Heden 1 under kommande år.

Olof Öberg berättar om våra planer på ett fjärrkylanät i centrala Karlstad. Vi arbetar tillsammans med kommunens teknik- och fastighetsförvaltning så att vi kan samförlägga ledningar i så hög grad som möjligt.

Martin berättar om Prisdialogen i Sverige 2021 där den genomsnittliga prisökningen 2022 bland de deltagande fjärrvärmeföretagen var 1,6 procent. Karlstads Energi höjde priset med 1 procent.



Martin går igenom Prisändringsdokumentet för 2023 och berättar att de högre elpriserna gör att våra intäkter ökat för den el vi producerar i våra kraftvärmeanläggningar.

Prognosen för fjärrvärmeförsäljningen 2022 ligger i nivå med budget.

Vi fortsätter att ansluta nya kunder till fjärrvärmenätet samtidigt som kunder effektiviserar sin energianvändning och klimatet blir varmare vilket sammantaget gör att vi räknar med att ligga kvar på nuvarande leveransnivå kommande år.

Vi ser ökade kostnader för bränsletransporterna i och med de ökade kostnader för diesel. Personalkostnaderna har däremot sjunkit de senaste två åren.

Framåt ser vi att investeringskostnaderna kommer att stiga i och med den allmänna kostnadsökningen i samhället.

Med fortsatt höga elpriser, och en fortsatt effektivisering av verksamheten, är vår prognos att vi kommer göra ett starkt resultat även 2023.

Under 2021 anslöt vi kunder med en normalårsvolym på cirka 5 GWh vilket ligger i linje med våra försäljningsmål.

Fjärrvärmepriset höjs med 1 procent 1 januari 2023. I prognosen för 2024 och 2025 bedöms fjärrvärmepriset justeras med 2-3 procent per år.

Fråga från kund: De mer volatila elpriserna beror väl på den större andelen vindkraft. Kan ni välja att inte producera el när det är negativa elpriser?

Vi anpassar elproduktionen så att vi producerar mest el de timmar priset är som högst. För att optimera elproduktionen kan vi även fylla vår ackumulatortank.

Fråga från kund: Fjärrvärmenätet i Karlstad byggdes väl för länge sedan, finns det någon återinvesteringssskuld?

Det finns en investeringsplan, men vi skulle inte säga att vi har en investeringssskuld. Ingen ledning är i akut behov av utbyte men det finns planer för förnyelse av vissa ledningar. När det görs ledningsarbeten i gatan passar vi på att byta ledningar om det behövs.

Fråga från kund: Karlstads Energi äger fjärrvärmecentralen, är det någon förändring på gång där?

I utgångsläget äger vi centralen. Vissa kunder har önskat att ta över reglerutrustningen och då har vi kommit överens och tecknat avtal om det med dessa kunder.

Fråga från kund: Nybyggnationer i centrala Karlstad – är ni med och kopplar in fjärrvärme där?

Ja, i nästan alla nya fastigheter i centrala Karlstad drar vi in fjärrvärme. Vi är även med och lägger fjärrvärme när nya bostadsområden byggs ut.

Prisändringsmodellen 2023

Prisändringsmodellen godkänns.

Synpunkter:

-

Bemötande av synpunkter:

-

Aspekter att beakta i det fortsatta arbetet:

-


Kvarstående synpunkter från kunder till Prisdialogen:

-

Kvarstående synpunkter från fjärrvärmelieferantören till Prisdialogen:

-

Karlstad 2022-05-25




Martin Rosén, kundansvarig



Ulf Hasselheim

Willhem



Peo Ajaxson (mötets sekreterare)



Johan Karlsson

Lundbergs